
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EE7ADF04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 18229-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0007-2022-ANA-AAA.M-ALA.UTC 

 

Bagua Grande, 08 de febrero de 2022 
 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA 

SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
 

VISTO: 

El expediente administrativo con CUT 18229-2022, tramitado por la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS, solicitando la acreditación de 

disponibilidad hídrica para el proyecto Creación del Sistema Integral de Agua 

Potable y Alcantarillado de las localidades de: Cachuc en el distrito de Levanto y 

de las localidades de Illabamba, Achupas, Saullamur y San Bacilio en el distrito Las 

Balsas de la provincia de Chachapoyas – departamento de Amazonas. 

 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 010-2022 ANA-AAA.M-ALA.UTC-

AT/SCC y de lo establecido en el artículo 2° y 5° del Decreto Supremo N° 022-

2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 18229-2022 

 

RESUELVE: 

Artículo 1º.- Prorrogar la acreditación de disponibilidad hídrica otorgada con 

Resolución 011-2020 ANA-AAA.M-ALA.UTC Superficial anual hasta: 7 1739.480 

(m³/año) para el desarrollo del proyecto Creación del Sistema Integral de Agua 

Potable y Alcantarillado de las localidades de: Cachuc en el distrito de Levanto 

y de las localidades de Illabamba, Achupas, Saullamur y San Bacilio en el 

distrito Las Balsas de la provincia de Chachapoyas – departamento de 

Amazonas, por un periodo de 2 años, cuya características técnicas corresponde 

a la resolución primigenia: 

 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EE7ADF04 

 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA 

SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Fuente de Agua Quebrada ASPACHACA 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 187277.0000 / Norte: 9304814.0000 
Altitud: 2362.0000 msnm 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 

 

Ene :1300.580 
 

Feb :1174.720 
 

Mar :1300.580 
 

Abr :1258.630 
 

May :1300.580 
 

Jun :1258.630 
 

Jul :1300.580 
 

Ago :1300.580 
 

Set :1258.630 
 

Oct :1300.580 
 

Nov :1258.630 
 

Dic :1300.580 
 

Total :15313.300 

 

 

    Fuente de Agua    Quebrada LA HACIENDA 

    Ubicación Geográfica del Punto de       

    captación (WGS84 UTM) 

   ZONA:18 / Este: 177562.0000 / Norte: 9250844.0000                              

Altitud: 1820.0000 msnm) 

    Localización de la Captación (margen)    Derecha, 

    Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 

 

    Ene :1228.650 
 

    Feb :1109.750 
 

    Mar :1228.650 
 

    Abr :1189.020 
     

     May :1228.650 
 

     Jun :1189.020 
 

    Jul :1228.650 
 

    Ago :1228.650 
 

    Set :1189.020 
 

    Oct :1228.650 
 

    Nov :1189.020 
   

     Dic :1228.650 
 

     Total :14466.380 

 

Fuente de Agua Quebrada JINEZ 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 180335.0000 / Norte: 
9250417.0000 Altitud: 1780.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Izquierda, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :1198.090 
 

Feb :1082.150 
 

Mar :1198.090 
 

Abr :1159.440 
 

May :1198.090 
 

Jun :1159.440 
 

Jul :1198.090 
 

Ago :1198.090 
 

Set :1159.440 
 

Oct :1198.090 
 

Nov :1159.440 
 

Dic :1198.090 
 

Total :14106.540 

 

Fuente de Agua Quebrada LAS ESCOBAS 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 177621.0000 / Norte: 
9247885.0000 Altitud: 2450.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 
 

Ene :1491.500 
 

Feb :1347.160 
 

Mar :1491.500 
 

Abr :1443.390 
 

May :1491.500 
 

Jun :1443.390 
 

Jul :1491.500 
 

Ago :1491.500 
 

Set :1443.390 
 

Oct :1491.500 
 

Nov :1443.390 
 

Dic :1491.500 
 

Total :17561.220 

 

 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EE7ADF04 

 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA 

SUPERFICIAL Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Fuente de Agua Quebrada NARANJILLO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:18 / Este: 176752.0000 / Norte: 
9245460.0000 Altitud: 2125.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) Derecha, 

Acreditación de disponibilidad hídrica para el Proyecto (m³) 

 

Ene :874.120 
 

Feb :789.520 
 

Mar :874.120 
 

Abr :845.920 
 

May :874.120 
 

Jun :845.920 
 

Jul :874.120 
 

Ago :874.120 
 

Set :845.920 
 

Oct :874.120 
 

Nov :845.920 
 

Dic :874.120 
 

Total :10292.040 

 
 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 
Nombre del Proyecto 

Creación del Sistema Integral de Agua Potable y Alcantarillado de 

las localidades de: Cachuc en el distrito de Levanto y de las 

localidades de Illabamba, Achupas, Saullamur y San Bacilio en el 

distrito Las Balsas de la provincia de Chachapoyas – departamento 

de Amazonas 
Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

 

Ubicación Política del Proyecto 

Dpto: Amazonas, Prov: Chachapoyas, Dist: Balsas 

Localidades de Cachuc en el distrito de Levanto y de las localidades 
de Illabamba, Achupas, Saullamur y San Bacilio en el distrito Las 
Balsas. 

Ubicación Administrativa AAA: Marañón, ALA: UTCUBAMBA 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

FIRMADO DIGITALMENTE 

 

SEGUNDO GONZALES MUÑOZ 

ADMINISTRADOR LOCAL DEL AGUA 

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA UTCUBAMBA 

 


		2022-02-08T22:37:37+0000
	GONZALES MUÑOZ Segundo FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




